
   
 

Совет  Азовского немецкого национального муниципального района  
Омской области 

 
РЕШЕНИЕ 

 
26.06.2024              № 51-327 
 

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле 
на территории Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области, утвержденное решением Совета Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области  

от 27.10.2021 № 15-96 
 

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об 
обороте земель сельскохозяйственного назначения», Приказом Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 09.07.2021 
г. № П/0303 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения 
обязательных требований при осуществлении федеральной службой 
государственной регистрации, кадастра и картографии и ее 
территориальными органами федерального государственного земельного 
контроля (надзора)», руководствуясь Уставом Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, Совет Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области 
 
РЕШИЛ: 
 
 1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на 
территории Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, утвержденное решением Совета Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от 27.10.2021 № 15-
96, (далее - Положение) следующие изменения: 
 1.1. Раздел 4 Положения дополнить пунктом 30.1 следующего 
содержания:  
 «30.1. Порядок взаимодействия контрольного органа с федеральный 
органом исполнительной власти при осуществлении муниципального 
земельного контроля регулируется Постановлением Правительства 



Российской Федерации от 24.11.2021 № 2019 «Об утверждении Правил 
взаимодействия федеральный органов исполнительной власти, 
осуществляющих федеральный государственный земельный контроль 
(надзор), с органами, осуществляющими муниципальный земельный 
контроль, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации.». 
 1.2. Подпункт 12 пункта 9 раздела 2 из Положения исключить. 
 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 
 
 
 
Председатель Совета  
Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области 
 
________________ В.В. Прусаков 
 

 Глава Азовского  
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
 
_______________ Д.И. Дизер 

 


